



DR N. MED. MAREK TOMCZAK
MEDYCYNĄ ESTETYCZNA:
KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZ, BOTOX
KWAS HIALURONOWY, MODELOWANIE UST,
LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK

UL. TĘCZOWA 5-7, TEL. +48 67 250 90 18, KOM. +48 601 210 010

NICI WCHLANIALNE LIFTINGUJĄCE
Variable Pulsed Light

- usuwanie przebarwień na skórze,
- usuwanie owłosienia,
- fotoodnowa skóry,
- usuwanie i redukcja zmian naczyńniczych,
- leczenie trądziku aktywnego i zmian potrądzikowych.

NOWOŚĆ!
PROFILO - odzyskaj młodość w 5 minut

WWW.PROESTE.EU



ISSN 2449-9293

NAJWIĘKSZE MEDIA W REGIONIE

nakład 8600 egz. w tym 1600 wydań internetowych dla abonentów PDF

Extrawatcz.pl

nr 325 rok VI, 10 stycznia 2019 r.

Walcz ♦ Człopa ♦ Tuczo ♦ Mirosławiec

Futra, pióra i łuski - nowe rozdanie

Po raz drugi przedstawiamy naszą zupełnie subiektywną noworoczną szopkę. Wszelkie podobieństwa występujących na scenie zwierząt do kogokolwiek są niezamierzone i zupełnie przypadkowe.

W minionym roku w liczącym 21 osobników królestwie zwierząt doszło - z powodu wyborów - do sporego trzęsienia ziemi. Aż 11 nowych zwierząt weszło do gremium reprezentującego całą faunę. Ponadto najważniejszy urząd w królestwie objął miły mruczek. Już rok temu wieszczyliśmy, że posiadający - oprócz wielu innych zalet - atut młodości wyrośnie na pewnego siebie i groźnego kocura i tak też się stało. Można powiedzieć, że kiedy okrzepnie i nabierze większego doświadczenia,

zostanie żbikiem. Kiedyś unikał konfliktów i nie chciał zwady, a gdy zabierał głos najczęściej używał ogólników. Obecnie będzie musiał stać się bardziej stanowczy, żeby nie powiedzieć radykalny.

Podczas elekcji z łatwością zdezonizował przywódczynię stada hien. Natomiast ta ostatnia weszła w skład reprezentacji królestwa i - co widać po pierwszych zgromadzeniach - zamienia się powoli w jadowitą kobrę. Oj, będzie nową, młodą i jeszcze nieopierzoną władzę mocno kąsać.

Obradom zgromadzenia przewodniczy debiutujący na politycznej scenie bóbr. Ten przebywający najczęściej w wodzie ssak jest znakomitym budowniczym i miejmy nadzieję, że skorzysta na tym całe królestwo. Musi jed-

nak „przelknąć” zalegającą mu w gardle „gulę” stresu, nabrać pewności siebie i obrady będą sprawnie prowadzone. Dobrze w roli zastępców bobra spisują się ryś i lwica. Nie powinno to nikogo dziwić, ponieważ nie po raz pierwszy zasiadają w tym gremium. Ten pierwszy pilnie czuwa, aby szef nie popełnił błędu, a kiedy taki się zdarzy, natychmiast reaguje. Natomiast lwica nabrała jeszcze większej pewności siebie, jej futro aż lśni i tylko rodzi się pytanie czy z równą zaciętością będzie wytykała władzy wszelkie niedociągnięcia, jak to czyniła w poprzedniej kadencji? Najwięcej realnej władzy utracili tygrys i wół. Poprzednio tygrys grał praktycznie pierwsze skrzypce i jego niektóre - należy przyznać - niezłe pomysły były przyjmo-

wane przez ogół. Obecnie zasiada w opozycji i kiedy ogół się z nim nie zgadza, widać po nim narastającą frustrację. Poprzednio wół przewodniczył obradom i kiedy na jego miejsce wybrano bobra, nie może tego przeboleć. Kiedy tylko zdarza się okazja - a takich nie brakuje - natychmiast następcy wytyka najmniejsze nawet uchybienia. Tak jakby zapomniał, że będąc cielęciem zdarzały mu się również śmieszne wpadki, że

tylko przypomnę „dzień dobry” wypowiedane ni z gruchy, ni z pietruchy w trakcie obrad.

W zgromadzeniu zawiązały się trzy stronnictwa. Kobra zebrała wokół siebie czworo stronników, którzy na razie są zapatrzeni w przywódczynię jak w obrazek i głosują wyłącznie tak, jak ona. Kolejna grupa to mający w minionej kadencji najwięcej do powiedzenia. Tygrysa i woła wspierają słowik, który - jak poprzednio

Dokończenie na str.2

CZYSZCZENIE
Mebli
w domu klienta
Dywanów
Wykładzin



Walcz, Wojska Polskiego 50
tel. 518 245 080

MOBILNY SERWIS 24h
ZAKUWANIE
I DORABIANIE WEŻY
HYDRAULICZNYCH



☎ 600 429 858

NOWOŚĆ
KLIMATYZACJA

- ✓ samochody osobowe
- ✓ busy
- ✓ autobusy

DIESEL SERVICE
•ITD•

DENSO

BOSCH Service

REGENERACJA Turbosprężarek

- pomp wtryskowych
- wtryskiwaczy

Car Service

KONTAKT
o-d-s@wp.pl
www.diesel-ostrowiec.pl

Ostrowiec 68, Walcz
Tel. +48 67 258 25 25
Tel. +48 502 119 992



OUTLET

NIEMIECKIE PŁYTKI GRESOWE

- 60x60
- 30x60
- 33x33

od 13,90 zł/m²

Podana cena brutto.

PCMB
www.pcmbwalcz.pl

ul. Bydgoska 75
Walcz

☎ 67 258 54 80
☎ 515 287 616





Kultura jest dla wszystkich

Z racji wykonywanego zawodu często goszczę w Muzeum Ziemi Wałeckiej i Wałeckim Centrum Kultury. Nie oszukujmy się, tłumów tam nie ma. Zwykle podczas organizowanych wydarzeń spotykam te same osoby. To powoduje, że atmosfera staje się prawie rodzinna, niektórzy goście, tzw. stali bywalcy, czują się tam nawet lepiej od pracowników i dyrekcji, co ma swoje dobre i złe strony. Ja dzisiaj chciałam napisać o tych złych.

Żeby przyciągnąć nową twarz,

przedstawiciele jednej i drugiej instytucji stają na rzęsach, i kiedy w końcu ten nowy człowiek się pojawia, znajdzie się ktoś, kto go skutecznie zniechęci do ponownych odwiedzin. I bynajmniej nie jest to ten, kto na dane wydarzenie zaprasza.

Ostatnio byłam świadkiem dwóch sytuacji, kiedy popełniona została taka zbrodnia, co gorsza przedmiotem przestępstwa była edukacja kulturalna najmłodszych mieszkańców powiatu. Zbrodnia nr 1 - MZW - obchody setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Specjalnie dla najmłodszych gości muzealnicy przygotowali atrakcje i wielokrotnie podkreślali, że dzieci są tam mile widziane. I rzeczywiście dzieci pojawiły się, przynosząc z sobą śmiech i radość, ale także chaos i - delikatnie mówiąc - luźne traktowanie obowiązujących norm. Wiadomo, dzieci. Ponieważ atrakcje dla nich przewidziane miały rozpocząć się dopiero za jakiś czas, rodzice

zabrali kilkoro na prelekcję historyczną. Z całą pewnością nie był to temat dostosowany do ich wieku, szybko zaczęły się więc nudzić, co wywołało gwałtowną reakcję u jednej z oglądających, która bezpardonowo i podniesionym tonem wyprosiła je z sali. Podobna sytuacja miała miejsce w ubiegłą niedzielę w WCK na wernisażu wystawy fotograficznej. Tym razem to pewien pan, również podniesionym tonem, postanowił obwieścić wszystkim, co sądzi o bieganiu po sali, kiedy autor zdradza tajniki swojego warsztatu.

Mogę się założyć, że zarówno w pierwszym, jak i w drugim przypadku rodzice prędko nie zabiorą swoich dzieci na podobne wydarzenia. Mam nadzieję, że dzieci jakimś cudem nie zarejestrowały tego, co zaszło, albo przynajmniej szybko o tym zapomną, bo z pewnością nie należało to do przyjemności. Żeby nie było, rozumiem irytację osób, którym przerwano wydarzenie, na które z pewnością

czekały, ale rozbrykane towarzystwo można było spróbować uciszyć w inny sposób. Uwaga: zdradzam sekret, jak można to zrobić, nie robiąc przy okazji z kogoś durnia. Jesteście na to gotowi? Podchodźcie do rodziców i prosicie, żeby dzieci nie zakłócały spotkań. Prawda, że to nie jest takie trudne?

Tyle się teraz mówi o tym, że dzieci nie interesują się niczym poza smartfonem, że nie potrafią się zachować w miejscach publicznych, że mają niskie kompetencje społeczne. No to ja pytam, gdzie się mają tego wszystkiego nauczyć, jeśli zostają wyrzucane z miejsc, które są stworzone do tego, żeby te kompetencje zdobywać?! I w WCK, i w MZW widziałam i słyszałam, z jaką serdecznością pracownicy traktują dzieci, jak wiele robią, żeby je tam przyciągnąć. To przecież przyszli odbiorcy organizowanych przez te instytucje wydarzeń, dlatego tym bardziej pojąć nie mogę, jak ktoś z zewnątrz może bezmyślnie to schrzanić

w zaledwie kilka sekund.

Mimo że ani moje prywatne, ani żadne znajome dziecko nie brało udziału w żadnym z tych procederów, było mi przykro, bo wyobrażam sobie, jak idiotycznie rodzice musieli się czuć. Z tych samych powodów nigdy nie kręcę ostentacyjnie głową, kiedy widzę niegrzeczne zachowanie jakiegoś dziecka na przykład w sklepie. Pokornie czekam, kiedy mój syn odwali podobny numer, albo przypominam sobie, jak sama wiałam się na podłodze w centrum handlowym Wiślanin we Włocławku, kiedy mój tata nie chciał mi kupić błękitnych kapci z ozdobnym haftem...

Drodzy miłośnicy sztuki, proszę sobie wyobrazić, że życiowym celem rodziców nie jest to, żeby ich dzieci w jakikolwiek sposób utrudniały życie innym ludziom. W 99 procentach. Jeśli trafiliście na ten pozostały procent, sorry.

**Zuzanna
Blaszczyk-Koniecko**

Dokończenie ze str.1

- spokojną i rzeczową argumentacją przekonuje do swoich racji oraz ryba. Ta ostatnia, jako jedyna, zasiada w reprezentacji królestwa od samego początku. Ostatnie stronnictwo to grupa obecnie trzymająca ster. Ze „starej gwardii”, czyli tych, którzy już zasiadali w tym gremium kocura popiera wilk, który w poprzedniej kadencji był raczej samotnikiem, lecz teraz wrócił do watahy. Ponadto znana z opiekuńczości niedźwiedzica, dbająca o słabszych i wykluczonych i w ich obronie zdolna ostro zaatakować. Jest jeszcze potrafiący mocno wyrazić swoje zdanie wilczur, lecz - nie wiedząc czemu - najczęściej ogranicza się do jednego tematu, czyli „łącznika”. Pozostali to „młodzież”. Jak na razie najbardziej wyraziści to ćma i dzik. Ten pierwszy czasami sprawia wrażenie, jakby wpadł nagle do jasno oświetlonego pomieszczenia, z którego nie może znaleźć wyjścia. Lecz jest obyty

z błyskawicami lampami, ponadto umie kierować dronem, więc raczej nie rozbije się o ścianę. Dzik uwielbia ryc w ziemi, lecz nie w poszukiwaniu jadalnych bulw czy korzonków, lecz po to, aby znaleźć w niej ślady dawnej historii tych ziem. Jest również miłośnikiem dobrego kina, lecz przygotowania projektów uchwał oraz samorządowej pracy musi się jeszcze nauczyć. Inni na razie pozostają trochę w cieniu, mają jednak 5 lat, aby z niego wyjść.

W istniejącym równolegle drugim królestwie do tak rewolucyjnych zmian nie doszło. Przypomnijmy, że choć obejmuje ono znacznie większy obszar niż pierwsze i przebywa w nim więcej zwierząt, reprezentacja królestwa liczy tylko 17 osobników. Swoje rządy sprawuje od lat koala, a po ostatnich wyborach jego władza jeszcze się umocniła. 17-osobowemu gremium - w którym koala również zasiada - a któremu prze-

wodniczy żubr podzielone jest na dwa - najczęściej spierające się ze sobą - obozy. Pierwszy to koalicja popierająca koalę. Żubr przy każdej okazji pokazujący swoją siłę, a także jego zastępca, którym jest niezniszczalny, tajemniczy i nieodgadniony - jak jego starożytny imiennik - sfinks. Ponadto w pilnie strzeżonej i kontrolowanej przez koalę przy pomocy yorka wolierze fruwa i spaceruje sobie stadko ptaków. Papuga jak na razie przygląda się wszystkiemu trochę z boku, tak jakby chciał się wiele nauczyć, lecz kiedy należy poprzeć koalę, nie ma żadnych wątpliwości. W wolierze unosi się wesoły szczebiot sroki. Wprawdzie ilość samorządowego doświadczenia tego wszędobylskiego ptaka równa jest zeru, jednak entuzjazmu ma zdecydowanie ponad normę. Koalicję wspierają również znajdujący się na wodzie i jej dostarczaniu perkoz, a także kruk. Ten ostatni to mądry,

uczący innych ptak, lecz w królestwie wcielający w życie przysłowie „Jeśli wejdiesz między wrony, musisz krakać jak i one”. Ponadto jest jeszcze patrząca trochę na wszystkich z góry i mająca czasami swoje zdanie kwoka. No i struś. To duży i wydawałoby się groźny ptak, ale niełat. Więc jego aktywność ogranicza się niemal wyłącznie do odczytywania postanowień komisji. Pozostałe ptaki to pospolite wróble, lecz mają jeszcze sporo czasu, aby obrosnąć w barwne piórka. Opozycja, czyli drugi obóz to zawsze merytorycznie przygotowany tygrys senior oraz relikw minionej epoki, ryba

kostnoszkieletowa - latimeria. Każdy z nich ma jedną - świecąca wyłącznie światłem odbitym - satelitę. Opozycyjną listę zamyka - będąc „sam sobie sterem, żeglarzem, okrętem” - borsuk. To silne zwierzę toczy nieustający bój z koalą, oraz - z wspierającym tego drugiego - żubrem. Te z góry skazane na porażkę - a wynikające z prostej arytmetyki - potyczki zaczynają przypominać walkę z wiatrakami i powoli stają się nudne. Jak powiedział Winston Churchill: „Demokracja to najgorszy system, ale nie wymyślono nic lepszego”.

Kaszalot

Burmistrz Tucznia informuje,
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim
w Tucznie został wywieszony na okres 21 dni
od dnia 09.01.2019r. do dnia 29.01.2019r. wykaz
nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy.

Szczygłowscy
 Bizuteria złota i srebrna
 Zegarki
 ul. Kilińszczaków 5
 czynne: 10:00 - 18:00

ADRES REDAKCJI
 ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz

REDAKTOR NACZELNY
 Piotr Kurzyński
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY

KONTAKT:
 e-mail: extrawalcz@gmail.com
 strona internetowa: www.extrawalcz.pl,
 Telefon: 67 387 42 43

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku
 w godzinach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:
 Agencja 3 Głowy Produkcystyn

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:
 Damian Kristofsson, Alex Kisielewska

DRUK:
 Drukarnia AGORA S.A.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

GAZETA ZRZESZONA W
PGW

Mała rata

25 zł

miesięcznie
za każdy pożyczony
1000 zł!

Z WIELKIEJ OKAZJI!
RRSO: 9,38%

Pożyczka Zaratka z małą ratą!	
1000 zł	Rata 25 zł
2000 zł	Rata 50 zł
3000 zł	Rata 75 zł
4000 zł	Rata 100 zł

Przyjdź i sprawdź!



KASA STEFCZYKA

Zawsze u siebie

Zapraszamy do placówek:

Wałcz, ul. Kilińszczaków 19
tel. 67 258 34 77

kasastefczyka.pl

801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Przykład reprezentatywny z dnia 1.04.2018 r. dla Pożyczki Zaratka: Całkowita kwota kredytu wynosi 1000,00 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł) wynosi 9%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,38%. Czas obowiązywania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych rat równych: 24,89 zł oraz ostatnia, 48. rata: 24,93 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 1194,76 zł, w tym odsetki: 194,76 zł.

Pożyczka Zaratka dostępna wyłącznie w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł lub 4000 zł, dla Członków nieposiadających pożyczek lub kredytów w Kasie w okresie co najmniej 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawieraniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finansowo-Towarzystwo Zarządzające SKOK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS, KRS 0000427715, kapitał zakładowy: 252.603.905,00 zł (wplacony w całości), NIP 586-227-79-20

REKLAMA

WALECKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA
WSM

78-600 Wałcz • ul. Wojska Polskiego 2-6

Centrala: 67 258 01 67-69 • Sekretariat: tel. 67 258 02 65, fax 67 250 06 95

Zarząd Waleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Wałczu ogłasza przetarg nieograniczony na kompleksowe sprzątnięcie klatek schodowych i innych pomieszczeń wspólnego użytku w budynkach wielorodzinnych usytuowanych w Wałczu przy ul. Królowej Jadwigi 16 i al. 1000-lecia 14b

Warunki techniczne realizacji zamówienia są do odbioru w siedzibie Spółdzielni przy ul. Wojska Polskiego 2-6, pok. 109 w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Spółdzielni do dnia 17.01.2019r. do godz. 10⁰⁰.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.01.2019r. o godzinie 10¹⁵

w pok. nr 204. Szczegółowych informacji o warunkach przetargu udziela Dział Techniczny Spółdzielni pok. 110 tel.: 67-258-01-26 w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyny.

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

www.optyk-walcz.pl

Wałcz Al.1000-lecia 4
pon.-pt. 9⁰⁰-18⁰⁰, sobota 10⁰⁰-14⁰⁰
tel. 67 387 19 58

Najnowsza kolekcja

Ray Ban, Vogue, Tous, Furla,
Emporio Armani, Versace,
Fendi, Carolina Herrera, Oakley Joop

Korzystna refundacja NFZ
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz

Szklą progresywne

OPRAWY
do **50% taniej**
do wyczerpania zapasu

BEZPŁATNE BADANIE WZROKU
OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA

Dobór soczewek kontaktowych

MAX Pośrednictwo
Finansowo
Ubezpieczeniowe

Monika Szymańska
ul. Kilińszczaków 25/2, 78-600 Wałcz
(naprzeciwko poczty, I piętro)

tel. 500 298 639, fax 67 258 80 33

czynne: pon.-pt. 9.00-18.00 sobota 9.00-13.00

ksero, fax
kredyty
fundusze inwestycyjne
doładowania telefonów
ubezpieczenia
tłumaczenia dokumentów
odszkodowania powypadkowe
opłaty za media 2 zł

Budmet
okna i drzwi

OKNA • DRZWI • ROLETY



Ponzo

Roto

DORMA

EI30
EI60

Wałcz, ul. Kołobrzaska 37, tel. 67 258 34 24, 605 548 500

e-mail: biuro@pw-budmet.pl

www.pw-budmet.pl

STR
PRODUCENT

Jarosław Strojny
64-980 Trzcianka
ul. Mickiewicza 60
tel/fax 67 216 52 88
kom. 604 560 745

Systemy Zaciemnień Wnętrz

Rolety

markizy moskitiery

pomiar i wycena
w domu klienta
GRATIS!



20 lat
doświadczenia

www.strrolety.com.pl

Ogłoszenia drobne

-- PRACA --

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Teraz trakcyjne bonusy jesienno-zimowe! Umów się na spotkanie z rekruterem w Wałczu. Jesteśmy w każdy czwartek, w godz. 10-16, Dom Rzemiosła, ul. Kilińszczaków 38, **tel. 514 781 838, Promedica24**

• ABOost w Holandii zatrudni mężczyzn, kobiety i młodzież: do prac w ogrodnictwie, praca w szklarniach i na sortowniach warzyw, na polach oraz w przemyśle. Praca sezonowa dla młodzieży na wakacje. Rekrutację prowadzi Pośrednik, ul. Kościuszki 12A, Wałcz. **Tel. 67-258-41-08, lic.4933.** Aktualne oferty na www.posrednictwoholandia.pl

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Teraz trakcyjne bonusy jesienno-zimowe! Akceptujemy język na poziomie podstawowym, organizujemy kursy języka od podstaw w Wałczu. **Tel. 514 781 838, Promedica24**

• Praca dodatkowa. Poszukujemy do współpracy ankieterów, mile widziani studenci. Towarzystwo Społecznie Odpowiedzialnego Biznesu. **Tel. 668 945 990**

-- LOKALE, NIERUCHOMOŚCI --

• Sprzedam mieszkanie 44m2, 2 pokoje. **Tel. 782 225 131, 721 063 777**

• Wynajmę lokal **Tel. 725 929 462**

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 arów. **Tel. 668 007 433**

• Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, sprzedam na działce 2800 m2. Zdjęcia na otodom **Tel. 731 917 938**

• Kupię mieszkanie do remontu w Wałczu o pow. 50m2, może być zadłużone. Gotówka **Tel. 609 002 462**

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze. **Tel. 513 281 038**

• Poszukuję do wynajęcia 2 pokoi, część mieszkania lub część domu, W zamian za opłatę lub opiekę nad domem bądź osobą starszą bądź opieką nad domem **Tel. 732 907 051**

• Garaż do wynajęcia. Osiedle Chopina. **Tel. 601 478 279**

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce. **Tel. 693 424 150**

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. **Tel. 500 081 681**

• Kupię mieszkanie z problemem prawnym- zadłużone. Gotówka. **Tel. 609 002 462**

• Poszukuję garażu do wynajęcia. **Tel. 501 464 027**

Pilnie poszukuję garażu w okolicach. ul. Południowej. **Tel. 697 480 192**

• Poszukuję do wynajęcia pół domku. **Tel. 883 072 790**

• Zamienię mieszkanie w bloku TBS czynszowe z centralnym ogrzewaniem 41m2, na większe o takim samym standardzie, może być zadłużone. **Tel. 509 902 293**

• SPRZEDAM LUB ZAMIENIĘ 8,14 HA Z WARUNKAMI ZABUDOWY. **Tel. 792020549**

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną w Chudym(woda, energia elek., instal. gazowa)
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. Wolnostojący w Witankowie. **Tel. 602 497 237**

• Kupię dom, działkę budowlaną na Zaułku Chełmińskim. Możliwość zamiany na całkowicie wyremontowane mieszkanie na I piętrze, Zatorze I. **Tel. 661 786 296**

• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 pokojowe Wałcz, Dolne Miasto **tel. 531 674 938**

• Do wynajęcia lokal w centrum miasta na cichej działalności gospodarczą, ul. Bankowa 2, 20 m2, atrakcyjna cena. **tel. 501 683 777**

-- RÓŻNE --

• Biuro Matrymonialne „Dana” **Tel. 695 062 020**

• Remonty i wykończenia wnętrz. **Tel. 504 160 153**

• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamenty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. **Tel. 609 002 462**

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia wnętrz. **Tel. 883 510 741**

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoni i umów się na wycenę. **Tel. 795 177 634**

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

REKLAMA

Skład węgla

Wałcz ul. Bydgoska 86

Godziny otwarcia:

pn-pt: 8.00-16.00 sob:8.00-12.00

tel. 515 107 867

AUTORYZOWNY DALER POLSKIEJ GRUPY GÓRNICZEJ

•ORZECH

•EKOGROSZEK

•KOSTKA

•KOKS

•MIAL

•BRYKIET Heiz profi

•GROSZEK

DOSTĘPNY RÓWNIEŻ

WĘGIEL WORKOWANY

do
25 km
dowóz
GRATIS!

HURT-DETAL

WYMIANA

BUTLI GAZOWYCH

PROPAN

BUTAN 11kg

ZAPRASZAMY

DO NASZYCH PUNKTÓW

www.skladwegla.biz

Nowo otwarty
prywatny gabinet ortopedyczny

Zdzisława Rożnowskiego

Wałcz, ul.Kościuszki 4 (budynek Sinogalu).

Czynny w każdą środę.

Przyjęcia po wcześniejszej rejestracji telefonicznej

798 961 300



EUROPROJEKTY CONSULTING LTD. Eksperti Funduszy Unii Europejskiej na lata 2014-2020

NOWE FUNDUSZE UNIJNE 2019-2020 NA INWESTYCJE

Bezwrotne dotacje do 85% kosztów przeznaczonych na:

- ZAKUP NOWYCH MASZYN, NARZĘDZI, LINII TECHNOLOGICZNYCH • ZAKUP INSTALACJI ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII (np. FOTOWOLTAIKA, POMPY CIEPŁA, GENERATORY WIATROWE)
- ZAKUP, REMONT, ADAPTACJĘ NIERUCHOMOŚCI • ZAKUP KOMPUTERÓW I OPROGRAMOWANIA IT

Oferujemy przygotowanie skutecznych dokumentacji o dotacje UE wraz z preferencyjnym kredytowaniem kosztów inwestycji. Udzielamy 100% gwarancji pozyskania dofinansowania.

Europrojekty Consulting Sp. z o.o.
ul. Flaminga 5/4
71-698 Szczecin
tel.: 91 423 79 33 / GSM 601 80 80 22
e-mail: biuro@europrojekty.com
www.europrojekty.com

Zapisz się na bezpłatny newsletter

EXtrawałcz

w formacie pdf

www.extrawalcz.pl



Burmistrz Mirosławca informuje,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu na okres 21 dni tj.

od 31.12.2018 do 21.01.2019 r. został opublikowany wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w 2019 r

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA

lek.dent. Wojciech Kulesza

rejestracja · 67 250 12 12, 602 110 217

wojkulesza@wp.pl

www.kuleszadent.pl

Pomagamy sprzedać,
kupić, wynająć

NIERUCHOMOŚCI

tel. 600 599 218

Wałcz

ul. Wojska Polskiego 24

www.justynarakiel.pl

Chwiram najlepszy

Już po raz czwarty reprezentacja Szkoły Podstawowej w Chwiramie okazała się najlepsza podczas jednego z czterech konkursów robotyki First Lego League i tym samym zapewniła sobie start w półfinale europejskim na Węgrzech.

Organizowany od 1999 roku konkurs, którego głównym sponsorem jest znana duńska firma Lego, zachęca dzieci do myślenia jak inżynierowie i naukowcy. Uczestnicy nie tylko budują roboty, lecz również w swoim projekcie badawczym starają się rozwiązać problemy naukowe.

Sam konkurs składa się z 4 konkurencji. Oceniana jest konstrukcja robota, praca zespołowa, projekt badawczy dotyczący ważnego zagadnienia naukowego (w tym roku był to kosmos), a także praca robota, czyli przejazd po specjalnie przygotowanej planszy.

W tym roku w Polsce odbyły się 4 edycje konkursu. W Poznaniu, Warszawie, Lublinie i Kraśniku.



ku. W sumie startowało 48 ekip, a zwycięzcy poszczególnych edycji, a także druga ekipa z Kraśnika zdobywały awans do półfinału, który 9 lutego odbędzie się w węgierskim Miskolcu.

W Poznaniu 5 stycznia zespół z Chwiramu miał za rywali 9 ekip. Występujący w składzie: Amelia Kaczmarek, Marek Szypura, Szymon Koziej, Piotr Rados, Mikołaj Czeppil, Maciej Bączkowski, Maciej Zaborowski, Kacper Pa-

nek i Aleksander Predecki podopieczni Artura Zajączkowskiego z czterech konkurencji wygrali jedną, dwa razy uplasowali się na drugim miejscu i raz na trzecim. W klasyfikacji ogólnej zajęli pierwszą lokatę i tym samym zakwalifikowali się do półfinału. Na Węgrzech oprócz pięciu polskich zespołów do walki stanie 10 węgierskich ekip. Drużyny, które zajmą pierwsze i drugie miejsca oraz dodatkowo najlepsze zespo-



ły z każdego państwa wywalczą awans do europejskiego finału, który odbędzie się 29 i 30 marca w austriackim Bregenz.

Ciekawostką jest również to, że pierwsze 7 zespołów z organizowanego w Austrii konkursu będą miały możliwość startu w Turcji, pierwsze 6 w Libanie, a najlepsza trójka w Urugwaju. Natomiast najlepsze zespoły z poszcze-

gólnych krajów, wyłonione na konkursie w Bregenz otrzymają zaproszenie na Światowy Festiwal First Lego League, który zostanie zorganizowany w Detroit w USA. Jednak takie wyjazdy to znaczny wydatek i bez poważnego sponsora raczej niemożliwy do zrealizowania.

piotr

REKLAMA

DYREKCJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1
W WAŁCZU

ZAPRASZA
NA
TURNIEJ PIŁKI KOSZYKOWEJ
NOWOROCZNY
TRIO BASKET

SOBOTA
26.01.2019
GODZ. 10.00

MIEJSCE: SALA SP1 WAŁCZ
DRUŻYNY 3 OSOBOWE
+ 1 REZERWOWY
(gry na jeden kosz)

JEDNA KATEGORIA OPEN
(osoby poniżej 18 roku życia
(przynajmniej zezwolenie od rodzica, opiekuna)

KONKURS RAZEM ZA 3 PUNKTY
O Puchar
BURMISTRZA MIASTA WAŁCZ

ATRAKCYJNE NAGRODY!!!
OBOWIĄZUJE WPISOWE 30 ZŁ
OD DRUŻYNY!

ZAPISY NA MAILU szkoln_wv@o2.pl
LUB W DNIU TURNIEJU DO 9.30

Uchwała Miasta Wałcz
Nadzwyczajna
Zawieszanie Pełnomocnictwa Urzędu Gminy
Wałcz

Patronat medialny:
Extrawałcz

Kompleksowe BADANIA SŁUCHU

- Współpraca z NFZ
- 25 lat tradycji
- Ponad 500 lokalizacji w Polsce
- Tysiące zadowolonych pacjentów

Zapraszamy do naszego gabinetu na
BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU

Wałcz **SŁUCHMED**

ul. Kołobrzeska 44
Poliklinika Wojskowa, gab. 123

Tel. 733 890 069



Co nowego w prawie pracy?

Nowy Rok to zmiany - czasami mniejsze, innym razem znaczące. Prawa pracy również nie ominęły zmiany, z których jedna jest szczególnie istotna zarówno dla pracowników, jak i pracodawców.

Pieniądze na konto
Od 1 stycznia 2019r. zmianie uległ sposób wypłaty wynagrodzenia dla pracowników. Pienią-

dze powinny być przekazywane na wskazany przez pracownika rachunek płatniczy, chyba że pracownik złożył w postaci papierowej lub elektronicznej wniosek o wypłatę wynagrodzenia do rąk własnych (wcześniej zasadą była wypłata właśnie do rąk własnych). Pracodawca będzie mógł żądać od pracownika informacji o numerze rachunku bankowego, jako dodatkowej informacji zgodnie z Kodeksem pracy. Do dnia 21 stycznia 2019 roku pracodawca musi poinformować pracowników o obowiązku podania numeru rachunku płatniczego. Może dokonać tego w sposób zwyczajowo przyjęty w swoim zakładzie pracy.

Zamieszanie w aktach
Zmiany dotyczą również dokumentacji związanej z pracą.

Od Nowego Roku pracodawca może prowadzić i przechowywać dokumentację oraz akta osobowe pracowników w postaci papierowej lub elektronicznej. W przypadku zmiany na akta cyfrowe niezbędne będzie opatrzenie ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną. Prościej będzie w przypadku zmiany na dokumenty papierowe - w takim przypadku wystarczającym jest wydruk dokumentów i opatrzenie ich podpisem. Obie formy prowadzenia dokumentacji są równoważne.

Ważne dla pracodawców jest to, że zmianie uległ układ akt osobowych: zamiast części A, B i C akta podzielone są na części A, B, C i D. Ta dodatkowa część zawiera dokumentację związaną z ponoszeniem przez pracowni-

ka odpowiedzialności porządkowej, co ma ułatwić usuwanie z akt informacji o ukaraniu po zatarciu się kary. Szczegółowe regulacje w kwestii akt osobowych ureguluje rozporządzenie w sprawie dokumentacji pracowniczej. Co ważne dopiero dokumentacja gromadzona od 2019 roku musi być sporządzana zgodnie z nowymi zasadami.

W końcu krócej

Zmianie uległ dotychczasowy termin przechowywania dokumentacji przez 50 lat. Aktualnie istnieje już obowiązek przechowywania dokumentacji pracowniczej w sposób gwarantujący zachowanie poufności, integralności, kompletności oraz dostępności przez okres zatrudnienia, a także przez okres 10 lat licząc od końca roku, chyba że odrębne przepisy przewidują

inny termin. Taki inny termin występuje dla przykładu w sytuacji, gdy dokumentacja może stanowić lub stanowi dowód w postępowaniu, którego pracodawca jest stroną lub o którego wszczęciu wie.

Pamiętać tu trzeba, że wraz ze świadectwem pracy pracodawca musi przekazać informację o okresie przechowywania dokumentacji pracowniczej, możliwości odbioru oraz o jej zniszczeniu.

W odniesieniu do dokumentacji sprzed 2019 roku stosuje się przepisy dotychczasowe, ale terminy mogą ulec skróceniu w przypadku złożenia do ZUS raportu informacyjnego.

radca prawny
Piotr Machyński

machynski.kancelaria@gmail.com

W Człopie szybko i sprawnie

Radni Rady Miejskiej w Człopie podczas trzeciej sesji sprawnie uchwalili najważniejszą uchwałę, czyli tegoroczny budżet. Burmistrz wspominał o naciskach, jakim był poddawany w sprawie postępowania kwalifikacyjnego na stanowiska w ratuszu. Ponadto padły pytania o stan jakości wody w Człopie.

W sali sesyjnej urzędu 28 grudnia zasiadło 14 z 15 radnych, a także kierownictwo urzędu z burmistrzem Jerzy Bekkerem na czele. Po omówieniu spraw organizacyjnych i przyjęciu informacji przewodniczącego o działalności w okresie międzysesyjnym swoje sprawozdanie z tego samego okresu przedstawił również burmistrz. Pewną konsternację wywołała informacja o naciskach, jakim był poddawany Jerzy Bekker w czasie postępowań kwalifikacyjnych na dwa stanowiska w urzędzie.

- Podczas postępowania wywierano na nas naciski, aby stosować niemerytoryczną ocenę ubiegających się o posady osób - mówił burmistrz. - Odbywało się to w różny sposób. Były telefony nie tylko do mnie, lecz również do osób postronnych, aby one wywarły wpływ na podjęcie takiej, a nie innej decyzji. Często bezceremonialnie powoływano się na znajomości. Uczestniczące



w postępowaniu osoby zostały poddane identycznej procedurze, komisja oceniła wyłącznie przygotowanie merytoryczne i nie patrzyliśmy na nazwiska. Nikt nie będzie miał wpływu na takie decyzje i nie ma znaczenia czy ktoś jest moim stronnikiem, czy też nie.

Później dokonano kosmetycznych zmian w budżecie na kończący się rok oraz przyznano dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej. Wytypowano

również przedstawiciela gminy Człopa do Rady Naukowej Drajwińskiego Parku Narodowego. Została nim pracownica urzędu Monika Krakowiak.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie 12 grudnia zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2019 rok pozytywnie i wyniesie on ponad 22 miliony złotych. Projekt został gruntownie przeanalizowany podczas obrad komisji, tak więc w czasie sesji odbyło się tylko głosowanie. Pro-

jekt przyjęto jednogłośnie.

- Budżet gminy Człopa zawsze jest niewystarczający - powiedział w przerwie Jerzy Bekker.

- Połowę środków pochłaniają obciążenia stałe, takie jak oświata, więc na inwestycje możemy przeznaczyć nie więcej niż 2-3 miliony złotych. Aby realizować większe zamierzenia, musimy posiłkować się kredytem. Najwięcej pieniędzy przeznaczamy na oświatę oraz pomoc społeczną, choć ten ostatni dział można

finansować z innych źródeł.

W wolnych wnioskach tematem przewodnim stała się jakość wody w Człopie.

- Pojawiła się informacja o zanieczyszczeniu wody w mieście. Czy można wyjaśnić mieszkańcom o co chodzi? - pytał Zbyszek Ślusarski.

- Mamy dwie hydrofarmy i w jednej z nich nastąpiło niewielkie przekroczenie norm bakterii coli - wyjaśniała dyrektorka Zakładu Gospodarki Komunalnej Ewa Furman. - Natychmiast zamknęliśmy stację, a woda popłynęła z drugiej. Uruchomiliśmy odpowiednie procedury z chlorowaniem włącznie i przy kolejnej kontroli Sanepidu okazało się, że jakość wody jest w porządku. Nie wiem dlaczego zrobiono taką aferę i nagonkę. Komuś bardzo zależało na rozdmuchaniu afery i uważam, że była to celowa robota. Jakość wody w Człopie jest kontrolowana raz w miesiącu.

Ponieważ wygasła umowa o pracę radcy prawnego urzędu, burmistrz podziękował za współpracę Patrykowi Michalikowi. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs na to stanowisko, a pytany o to czy ponownie będzie się ubiegał o posadę Patryk Michalik jeszcze nie zdecydował.

piotr

Pat w Radzie Miasta

Podczas sesji Rady Miejskiej w Tucznie 28 grudnia znowu nie udało się wybrać zgodnego z przepisami składu Komisji Rewizyjnej. Udało się za to uchwalić tegoroczny budżet.

W informacji z pracy między sesjami burmistrz mówił m.in. o wizytach w Warszawie, gdzie złożył poprawki do projektu „Gospodarka o obiegu zamkniętym” oraz wnioski o dofinansowanie inwestycji - budowę klastra energetycznego i przydomowych oczyszczalni. K. Hara spotkał się także z właścicielem biogazowni w Rzeczycy w sprawie budowy nowego zbiornika, z kolei w Zachodniopomorskiej Izbie Rolniczej uczestniczył w spotkaniu w sprawie suszy, bilansu wodnego i wykorzystania środków przeznaczonych dla rolników. Skarbnik Violetta Stępień omówiła budżet na przyszły rok. Podkreślała, że jest zbilansowany, dochody wynoszą 22,3 mln zł, wydatki 23 mln. Kosztowniejsze inwestycje zapisane w budżecie na przyszły rok to: modernizacja stacji uzdatniania wody w Tucznie (1,6 mln), budowa biologicznych oczyszczalni ścieków (750 tys.),



modernizacja oświetlenia (50 tys.), pierwszy etap budowy kaplicy na cmentarzu (100 tys.), modernizacja budynku urzędu (147 tys.) Przed głosowaniem M. Gajzler za-

znaczył, że radni jego klubu będą przeciwko z powodu braku precyzyjnego planu finansowego i nieracjonalnych wydatków Gminnego Ośrodka Kultury. Reszta radnych

głosowała za przyjęciem budżetu. Następnie radni (już w większości jednomyślnie) uchwalili wieloletnią prognozę finansową, wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, obsługi finansowej jednostek oświatowych w gminie oraz udzielenia gminie Mirosławiec pomocy finansowej (15 tys. zł) na dowóz osób niepełnosprawnych do ośrodka w Niemirsku. Równie sprawnie przegłosowali uchwały w sprawie dotacji dla ZGKiM w Tucznie za wywóz nieczystości płynnych (5,40 zł za m3), wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu”, Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz zawarcia kolejnych umów dzierżawy dotyczących jezior m.in. w Tucznie, Strzalinach i Nowej Studnicy. Sprawnie poszło powołanie Komisji Skarg Wniosków i Petycji, do której weszli Wiesława Szczęśna (przewodnicząca) Marzena Pecio (zastępca) i Andrzej Mozelewski. Kolejne podejście do ustanowienia zgodnego z przepisami składu Komisji Rewizyjnej nie przynio-

sło rozstrzygnięcia. Przypomnijmy, podczas pierwszej sesji radni z proburmistrzowskiego ugrupowania wyraźnie dali do zrozumienia Markowi Gajzlerowi, że nie chcą, aby był członkiem tego gremium. Po sporym zamieszaniu wybrali skład, w którym nie było członka klubu „Niezależni”. Uchwała została więc unieważniona przez wicewojewodę. W swoim piśmie Marek Subocz nakłaniał radnych do tego, żeby zrobili wszystko, aby wybrać skład komisji, który będzie odpowiadał wymogom stawianym przez ustawodawcę. Na nic się to nie zdało, ponieważ jedyny kandydat „Niezależnych” Marek Gajzler znowu został przegłosowany stosunkiem głosów 9 do 6. Radny przedstawił więc alternatywną propozycję, żeby zamiast niego w komisji zasiadły dwie przedstawicielki „Niezależnych”, ale i to nie spotkało się z aprobatą członków KWW „Wspólnie dla Gminy”, którzy zresztą nie przedstawili żadnej propozycji rozwiązania tego problemu. Sytuacja stała się więc patowa.

Z

Łukaszewicz zastąpi Kalwasińską

Zaczyna się to, o czym mówiono od dawna. Dyrektor Waleckiego Centrum Kultury Krystynę Kalwasińską ma zastąpić Maciej Łukaszewicz.

Przypomnijmy, Krystyna Kalwasińska do czasu, kiedy zastąpiła na tym stanowisku Małgorzatę Laskowską-Iwanowicz po jej głośnym odwołaniu przez Bogusławę Towalewską, była szefową miejskiej biblioteki, ceniona za fachowość, odpowiedzialność i dobre zarządzanie jednostką mimo trudnego budżetu.

Z kolei Maciej Łukaszewicz jest prezesem Stowarzyszenia Rumor, odpowiedzialnego m.in. za organizację lub współorganizację warsztatów tańców ludowych oraz happeningów w ramach Narodowego Czytania, Światowego Dnia Świadomości Autyzmu i wielu innych okoliczności. Jednym z pierwszych większych projektów realizowanych w Wałczu przez „Rumor” była „Artystyczna jesień w Wałczu”, podczas której organizowano spektakle, wspólne czytanie „Wesela” i trzydniowe warsztaty te-



atralne prowadzone przez Olega Nesterowa z Ukrainy i Agatę Elster z Poznania. Kolejny duży projekt to „Seniorzy w akcji”, skierowany do mężczyzn seniorów oraz ich wnuków. Stowarzyszenie zostało ponadto partnerem wojewódzkiego programu EKDUS (Edukacja Kulturowa Dla Umiejętności Społecznych), wspierającego rozwój osób pracujących w oświacie i kulturze oraz ich inicjatywy skierowane do młodych ludzi. M. Łukaszewicz za-

łożył i prowadzi Teatr Inaczej, który w swoim dorobku od 2015 roku ma już kilkanaście inicjatyw. Jesienią w ogrodzie Muzeum Ziemi Waleckiej mogliśmy zobaczyć „Sen nocy letniej”, zaprezentowany wcześniej w Werne, a kilka tygodni później „Dziady’18” w Tawernie pod Wieżą. Pracował m.in. w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku, gdzie zarządzał ponad 20 projektami, w Nowym Jorku dla reżysera Roberta Wilsona, robił projekty

z Jimem Jarmuschem i Lady Gagą. Dla nikogo nie jest też tajemnicą, że M. Łukaszewicz startował do Rady Miasta z list Koalicji Obywatelskiej, jest członkiem Młodych Wałcza. Działające w Wałczu instytucje zajmujące się kulturą otrzymały pisma od burmistrza Macieja Żebrowskiego, w których zgodnie z ustawą prosi o wyrażenie opinii na temat

odwołania K. Kalwasińskiej i powołania M. Łukaszewicza, która nie jest zresztą dla niego wiążąca. Po odwołaniu K. Kalwasińska wróci na poprzednie stanowisko - kierownika biblioteki.

Fot. M. Łukaszewicz z dyrektor Muzeum Ziemi Waleckiej Magdaleną Suchorską

Z

OGŁOSZENIE

Wszystkim,
którzy w tak bolesnych dla nas chwilach
dzielili z nami smutek i żal,
okazali wiele serca i życzliwości
oraz uczestniczyli we Mszy Św.
i ceremonii pogrzebowej
Drogiego nam
ŚP. LUDWIKA RUDNICKIEGO
pragniemy wyrazić serdeczne podziękowania.

Żona z dziećmi

Noworocznie u Sybiraków

8 stycznia w Klubie BWD WKP-W w Wałczu spotkali się członkowie i przyjaciele waleckiego oddziału Związku Sybiraków.

Po wprowadzeniu sztandaru i hymnie Sybiraków minutą ciszy uczczono pamięć tych, którzy

odeszli w minionym roku.

- Hymn Sybiraków jest przejrzystą lekcją historii, refleksją nad tym, co było. Nasz związek powstał także dlatego, żeby przypominać przyszłym pokoleniom to, co było złe, że byliśmy na Syberii tylko dlatego, że byliśmy Polakami. Wywieziono prawie półtora

milionu ludzi z czego jedna trzecia nie wróciła. To była tragedia narodu polskiego - mówił prezes waleckiego oddziału Związku Sybiraków Robert Karbowniczek. - W nowym roku życzę wszystkim dużo szczęścia, a przede wszystkim zdrowia.

Do życzeń dołączyli się zaprosze-

ni goście: sekretarz powiatu Zbigniew Wolny, który od wielu lat uczestniczy w tych spotkaniach oraz, po raz pierwszy, wiceburmistrz Wałcza Agnieszka Łyskawa.

Na spotkanie zaproszono Sybiraków z Tuczną. Po rozwiązaniu w ubiegłym roku tamtejszego koła Sybiracy z Tuczną będą członkami waleckiego oddziału organizacji.

- Pierwszy raz bierzemy udział w spotkaniu noworocznym - opowiadają Teresa Muzyka i Walery

Pisarski. - Do koła w Tucznie należało ponad dwadzieścia osób, dzisiaj zostało nas sześć. Koło przestało istnieć, dlatego cieszymy się, że będziemy należeć do oddziału w Wałczu. I jak tylko zdrowie dopisze, będziemy uczestniczyć w uroczystościach i zebraniach.

Spotkanie uświetnił koncert koled w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1, po którym podzielono się opłatkiem i zaproszono wszystkich na poczęstunek.

k



Odzyskali skradzione porsche

Policjanci z wydziału ruchu drogowego waleckiej komendy zatrzymali 29-letniego kierowcę, który uciekał przed policyjnym radiowozem skradzionym porsche. Oprócz tego był pod wpływem amfetaminy i miał aktywny zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych. Sprawca trafił już na 3 miesiące do aresztu, grozi mu kara pozbawienia wolności do 10 lat.

Dyżurny jednostki w Wałczu otrzymał telefoniczną informację o tym, że drogą krajową nr 10 jedzie prawdopodobnie nietrzeźwy kierowca. Natychmiast na miejsce skierowany został patrol ruchu drogowego.

- W Piecniku funkcjonariusze zauważyli jadący pojazd, ale mimo wysyłanych sygnałów błyskowych i dźwiękowych kierujący nie zatrzymał się do kontroli - relacjonuje rzecznik KPP w Wałczu

asp. Beata Budzyń. - Policjanci ruszyli w pościg za uciekającą carrerą, którego kierowca kontynuował brawurą i niebezpieczną jazdę, stwarzając realne zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu drogowego. W Lubnie kierujący porsche w trakcie manewru wyprzedzania

doprowadził do kolizji drogowej z prawidłowo jadącym innym pojazdem osobowym. Mimo to kontynuował jazdę. Po chwili zjechał jednak na drogę polną, gdzie zatrzymał auto w rowie melioracyjnym, a sam podjął próbę ucieczki pieszo.

Mimo wydawanych poleceń do

zatrzymania mężczyzna nadal uciekał. Kiedy usłyszał strzały ostrzegawcze padające z broni służbowej policjanta, zatrzymał się.

Podczas wykonywania dalszych czynności okazało się, że porsche to pojazd skradziony w Niemczech, a 29-letni kierujący pro-

wadził go, będąc pod wpływem działania amfetaminy. Dodatkowo miał aktywny zakaz sądowy prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych. Mieszkaniec Szczecina trafił już na 3 miesiące do aresztu.

Oprac. mk
fot. KPP Wałcz





modnymagazyn.pl • motomagazyn.com • wybudujemy.com.pl

MAGAZYN WAŁCZ

Najnowszy numer

JUŻ DOSTĘPNY



/Magazyn Wałcz

Odwołany bez powodu



Tomasz Partyka od poniedziałku (7 stycznia) przestał być szefem waleckiego Nadleśnictwa. Po 32 latach pracy w Lasach Państwowych - w tym 15 jako nadleśniczy - został odwołany bez podania przyczyny.

- Jestem odwoływany bez powodu i nie mam prawa do odwołania - mówi T. Partyka. - Dwa razy mieliśmy okresową kontrolę. Za ostatnie osiem lat ocena kontroli była bardzo dobra. Może za dobra? Nigdy nie przynależałem do żadnej organizacji politycznej, bo uważam, że należy współpra-

cować ze wszystkimi. Do końca kwietnia jestem na wypowiedzeniu. Od 1 maja będę bezrobotny. Nadleśniczym w Wałczu został Marian Kuś, leśnik z blisko z 40-letnim doświadczeniem, który przez ostatnie dwa lata był nadleśniczym w Okonku. M. Kuś jest członkiem Prawa i Sprawiedliwości. Gdy rządziła Platforma Obywatelska odwołano go ze stanowiska po siedemnastu latach pracy. Podobnie jak T. Partykę - praktycznie z dnia na dzień i bez uzasadnienia.

mk

REKLAMA

POMAGANIE JEST DZIECIENNIE PROSTE

tvn

27
2019 FINAL

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

WALECKIE CENTRUM KULTURY
zaprasza
PROGRAM WOŚP 2019
13.01.2019r.

13.00 Występ Zespołu Zumba Kids WCK
13.05 Występ Akademia Tańca „Pasja”
13.15 Występ Sp. Nr 4
13.30 Występ Zespołu Skandii
13.45 Licytacja
14.00 Występ Akademia Tańca „Pasja”
14.10 Występ Sp. nr 2
14.20 Występ Sp. Nr 1
15.00 Aleksandra Koza – w piosence
„Kolęda dla nieobecnych”
15.05 Studio Piosenki Esti
15.30 Licytacja
16.00 Studio Piosenki Esti
16.30 Licytacja
17.00 Studio Piosenki Esti
18.00 Licytacja
18.15 Pokaz siłowni ATHLETIC Gym & Fitness
18.30 Zespół Majtki Bosmana
19.30 Zespół Mournsoul

START: 13:00
WSTĘP WOLNY

GRAMY DLA DZIECI MAŁYCH I BEZ FOCHA
NA ZAKUP SPRZĘTU DLA SPECJALISTYCZNYCH SZPITALI DZIECIĘCYCH

KARTA PŁATNICZA WOŚP DOSTĘPNA W MBANKU

Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, ul. Dominikańska 19c, 02-738 Warszawa, tel. +48 22 852 32 14, +48 22 852 32 15, e-mail: wosp@wosp.org.pl

mBank PLAY allegro

Daotona PayU

kręciola wyburcza

Evolution aeman

Catbots BICOH Coca-Cola



Teściowa chciała sprawdzić zięciów czy ją w ogóle lubią. Postanowiła że wskoczy do studni i będzie udawała, że się topi. Przygotowała sobie wszystko w studni (jak wskakiwała trzymała się liny). Przyjechał pierwszy zięć no to teściowa buch do studni. Zięciu podbiega, patrzy, teściowa. Wyciąga ją ze studni i odnosi do domu. Rano budzi się, widzi przed domem maluch z napisem „od teściowej dla zięcia”. Przyjechał drugi zięć, teściowa ten sam numer. Zięć ją ratuje. Rano wstaje a tam polonez! z napisem „od teściowej dla zięcia”. Przyjechał trzeci zięć. Teściowa stary numer. Zięć podbiega do studni odcina linę na której wisiła teściowa. Teściowa się topi. Zięć rano wstaje a tam MERCEDES z napisem „dla kochanego zięcia TEŚĆ”

Stoi facet w autobusie i chce, żeby gość obok skasował mu bilet, ale nie wie, jak się do niego odezwać. Myśli:

- Jedzie do mojej dzielnicy, bo nie wysiadł na poprzednim przystanku. Wiezie kwiaty, więc jedzie do kobiety. A że kwiaty ładne to i kobieta pewnie ładna. W mojej dzielnicy są dwie ładne kobiety. Moja kochanka i moja żona. Nie może jechać do mojej kochanki, bo ja tam jadę. Musi jechać do mojej żony. Moja żona ma dwóch kochanków - Andrzeja i Piotra. Andrzej jest w delegacji.
- Mógłby mi pan skasować bilet, panie Piotrze?

- Hej, panienko, dasz się zaprosić na kolację?
- Na noc nie jadam.
- To może pójdziemy do kina?
- Ściągam z torrentów.
- To może po prostu skoczmy do mnie pooglądać tv?
- Swój telewizor wyrzuciłam trzy lata temu, tam nie ma czego oglądać.
- To może pokażę ci zdjęcia?
- No proszę cię. Mam się gapić na nieznanym facetów i babki? Sorry, ale nie.
- To może sama mi podpowiedz, co lubisz?
- Lubię seks, ale, sądząc po propozycjach, ciebie on mało interesuje.

Zdradziło ich logo

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu zatrzymali sprawców włamania z kradzieżą do sklepu i kiosku ruchu. Tuż po kradzieży spacerowali po mieście z reklamówką z logo sklepu, do którego się włamali.

Policjanci zostali powiadomieni o włamaniu do jednego ze sklepów spożywczych na terenie Wał-

cza. W drzwiach wejściowych wybita była szyba, ze środka sprawcy wynieśli papierosy i alkohol na sumę ponad 1200 złotych. Patrole natychmiast rozpoczęły penetrację terenu, wkrótce funkcjonariusze zauważyli dwóch znanych im osobiście mężczyzn. Jeden z nich trzymał w dłoni plastikową torbę z logo sklepu, w którym dokonano kradzieży. Po skontrolowaniu re-

klamówki okazało się, że znajdują się w niej skradzione papierosy. Sprawcy mieli także przy sobie butelki z alkoholem pochodzące z kradzieży. Obaj 33-latkowie zostali zatrzymani i trafili do policyjnego aresztu. W trakcie przesłuchania okazało się, że jeden ze sprawców dokonał także włamania do kiosku ruchu, z którego ukradł papierosy i tytoń.

Wobec jednego ze sprawców prokurator zastosował dozór policyjny, zaś drugi poszukiwany był do odbycia kary pozbawienia wolności, również za popełnione przestępstwa przeciwko mieniu i trafił już do zakładu karnego. Za przestępstwo włamania z kradzieżą grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności.

Oprac. z

REKLAMA

R.MAN Partner franczyzowy



NIERUCHOMOŚCI
FURMAN
DOŚWIADCZENIE BUDUJE ZAUFANIE

Dla naszych klientów poszukujemy **nieruchomości lokalowych** w **szczególności mieszkań**, ale także **działek** pod zabudowę mieszkaniową i przemysłową.

Kupuj Bezpiecznie Sprzedaj Skutecznie

Kontakt ➔

509 916 477
666 609 071

www.furman24.pl
nieruchomosci@r-man.pl

REKLAMA

SALON LAMP WAŁCZ



NAJWIĘKSZA

EKSPOZYCJA W PROMIENIU 100KM

NOWE KOLEKCJE 2019



ul. Kołobrzeska 8
78-600 Wałcz
Tel. 67 258 92 31

Godziny otwarcia
pn - pt: 10⁰⁰-18⁰⁰
sobota: 10⁰⁰-14⁰⁰

www.salonlamp.eu

Fotografujcie dla siebie

Walecki fotograf i radny miejski Bartosz Ćmiel zorganizował pierwszą, ale nie ostatnią, wystawę fotograficzną. Do Wałcza zaprosił fotografa krajobrazu, gdańszczyzanina Jana Siemińskiego, który zaprezentował swoje najlepsze, wielokrotnie nagradzane prace.

Wernisaż wystawy „Moje fotografii” odbył się 6 stycznia w sali klubowej Waleckiego Centrum Kultury przy wysokiej frekwencji. B. Ćmiel moderował także rozmowę z autorem, który chętnie odpowiadał na pytania zebranych. Jedną z rad udzielonych pasjonatom fotografii było to, by robili zdjęcia dla siebie - takie, jakie im się podobają i nie bali się używać programów graficznych. Zdradził, że czasami na „obróbkę” zdjęcia poświęca kilka godzin. Ogromne zdziwienie wywołał fakt, że jest samoukiem, a jego wyuczony zawód to piekarz - cukiernik (obecnie jest szefem ochrony w Gdańsku). Fotografuje od 25 lat, na poważnie od 14, a od około 6 sprzedaje swoje prace. Zdobył wiele nagród, jego zdjęcia i fotorelacje z licznych podróży są publikowane przez prestiżowe światowe magazyny.

Lokalni pasjonaci fotografii mogli się dowiedzieć także, jak zorganizować niedrogą wyprawę fotograficzną, jakiego sprzętu używa



J. Siemiński, za jakie pieniądze sprzedaje zdjęcia i w jakich okolicznościach i przy jakich parametrach powstały jego prace.

Kilka znalazło swoich nabywców chwilę po otwarciu wernisażu. Bartosz Ćmiel zapowiada, że podobnych wystaw będzie w Wałczu więcej.

- Plan na organizowanie wystaw i ożywienie lokalnego środowiska fotograficznego mam już od ponad trzech lat. Dotychczas było to tylko przy okazji współpracy z WCK i organizacji warsztatów, które trwają już od 8 lat,

teraz będą wystawy i spotkania ze znanymi fotografami, poszukiwanie sponsorów na wystawy naszych lokalnych twórców, organizowanie wspólnych plenerów i corocznych wspólnych wystaw, spotkanie się na panelach dyskusyjnych - zapowiada B. Ćmiel. - Środowisko artystów fotograficznych działa wzorowo w Pile, w Trzciance, w Złotowie, więc czas na Wałcz. Ponieważ znam wielu docenianych fotografów w Polsce oraz będąc teraz radnym, będzie mi - mam nadzieję - łatwiej. Mam też plan

i już wstępny zarys zorganizowania grupy twórczej, która będzie wspólnie ten kierunek sztuki rozwijać w naszym powiecie. Wśród punktów naszego programu Młodych Wałcza był również nacisk na rozwijanie i organizowanie wydarzeń kulturalnych, a że temat sztuki i kultury jest mi bliski, od razu zacząłem przy wsparciu burmistrza rozwijać ten punkt wyborczy.

Wystawę zdjęć Jana Siemińskiego można oglądać do 31 stycznia.

Z



Centrum Informacji Turystycznej

czynne:

wtorek – piątek
od godz. 10:00 – 17:00

sobota
od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie wszystkich imprez, zajęć, warsztatów oraz kółek zainteresowań będzie można uzyskać w Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej (hol WCK) pod nr tel. **67 381 95 60** lub na stronie internetowej **www.wck.info.pl**



11.01.2019r. godz. 20:00
DKF- 53 WOJNY /Kino Tęcza/ Bilety 10 zł

13.01.2018 r. godz. 13:00
27 FINAŁ Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

19.01.2019 r. godz. 19:00
Koncert Noworoczny – Wiedeński sala widowiskowa WCK
Bilety 35 zł i 45 zł

15.02.2019 r. godz. 19:00
Spektakl „Szalone Nożyczki” sala widowiskowa WCK
Bilety 75 zł

17.02.2019 r. godz. 18:00
Koncert Organek sala widowiskowa WCK
Bilety 70 zł i 80 zł

Terminarz kina „Tęcza”

od: 2019-01-04 do: 2019-01-10
Kursk
godz. 20:00

od: 2019-01-04 do: 2019-01-10
Królowa Śniegu: Po drugiej stronie lustra
godz. 17:45

od: 2019-01-11 do: 2019-01-17
MARY POPPINS POWRACA
godz. 17:45

od: 2019-01-12 do: 2019-01-17
Teraz albo nigdy
godz. 20:00

od: 2019-01-18 do: 2019-01-24
Zabawa zabawa
godz. 17:45

od: 2019-01-25 do: 2019-01-31
Powrót Bena
godz. 17:45

od: 2019-01-25 do: 2019-01-31
Underdog
godz. 20:00

od: 2019-01-25 do: 2019-01-31
Sekretny świat kotów
godz. 16:00

od: 2019-02-01 do: 2019-02-10
Ralph Demolka w internecie
godz. 16:00

od: 2019-02-01 do: 2019-02-07
Glass
godz. 17:45 i 20:10

Integracyjny Orszak Trzech Króli



Orszak Trzech Króli, który 6 stycznia przechodził ulicami miasta, na stałe wszedł do kalendarza lokalnych wydarzeń. W tym roku organizatorzy odnotowali rekordową liczbę uczestników, których było aż 2,5 tysiąca.

W całej Polsce przeszło ponad 750

orszaków i kilkadziesiąt za granicą. - Tego dnia przede wszystkim oddajemy cześć Dzieciątku i manifestujemy naszą wiarę, ale przesłaniem jest też to, żeby tego dnia całe pokolenia były razem, uczestniczyły w jednym radosnym i rodzinnym wydarzeniu - mówi jedna z organizatorek Małgorzata Sierpińska ze

Wspólnoty Żywego Różańca przy parafii św. Antoniego. - Myślę, że w przypadku Wałcza uczestnictwo w orszaku to także chęć integracji mieszkańców, którzy utożsamiają się ze swoim miastem. Symbolem łączącym ich tego dnia jest korona. Chciałabym podkreślić, że Orszak Trzech Króli nie jest wydarzeniem

kapucyńskim, ale wałęckim, na który serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców i członków różnych parafii. Z radością witamy innych parafian, ale też smuci nas, że kapłani nie włączają się w obchody i nie informują o tym wydarzeniu. Bardzo zależy nam na integracji i podkreśleniu, że Orszak Trzech

Króli jest wydarzeniem wspólnym, organizowanym dla wszystkich. M. Sierpińska dziękuje za pomoc firmie Klekot, na którą - jak podkreśliła - zawsze może liczyć i wszystkim uczestniczącym w orszaku, bez których przecież to wydarzenie nie mogłoby się odbyć.

z

REKLAMA



Janusz Gajowiecki

DYREKTOR Muzeum Ziemi Wałęckiej
ZAPRASZA NA WERNISAŻ WYSTAWY

SALON DOROCZNY

13 I 2019 R., GODZ. 11.30
W SALACH MUZEUM

Prace zaprezentują:

BARTŁOMIEJ BARANOWSKI, KATARZYNA BEZHUBKA,
BRONISŁAW CICHY, JANUSZ GAJOWIECKI,
ALEKSANDRA GAŁECKA, ANNA KLUZA,
JACEK MATUSIAK, MALWINA PIESTRZENIEWICZ,
MARLENA SOKALSKA, DOROTA ZAREMBA

Ładne szopki

W holu Waleckiego Centrum Kultury można oglądać prace przygotowane przez ponad 60 uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego.

Wystawa to pokłosie grudniowego konkursu „Na najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową”, którego organizatorami były Bożena Błażewicz i Anna Ogonowska.

- Celem było kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych w szkole, rozwój zainteresowań kulturą ludową wśród dzieci, jak również rozbudzanie i rozwijanie talentów plastycznych i technicznych - opowiada A. Ogonowska.

- Warunkiem uczestnictwa było wykonanie przestrzennej szopki bożonarodzeniowej z dowolnych materiałów i elementów. Wielkość szopki także była dowolna. Komisja konkursowa (wicedyrektor Joanna Rup-Bartosik,

Małgorzata Piesiak i Teresa Słowińska) miała nielatte zadanie i po burzliwej dyskusji dokonała wyboru najpiękniejszych szopek. W kategorii klas I - III pierwsze miejsce zajął Kornel Fiałkowski, drugie Jakub Gudański, trzecie Oskar Mielcarz. Wyróżnienia: Jan Marianowski i Niko-

dem Kupczyk. W kategorii klas IV - VII pierwsze miejsce zajął Piotr Lubera, drugie Barbara Sawościanik i trzecie Ewa Piechut. Wyróżnienia: Dominika i Maja Brożek oraz Karol Musiał.

Oprac. m
Fot. WCK



REKLAMA



Burmistrz Mirosławca ogłasza pierwszy (1) ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej położonej w Bronikowie, oznaczonej jako działka nr 180/3, obręb 0029 o powierzchni 0,1687 ha, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KO1W/00014588/0. W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławiec działka figuruje jako obszar zainwestowany. Ze względu na brak dostępu do drogi publicznej - przetarg ograniczony do właścicieli działek sąsiadujących. Cena wywoławcza netto: 40 100 zł (słownie: czterdzieści tysięcy sto złotych) Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić na konto Gminy i Miasta Mirosławiec nr 78 8941 1032 0092 2937 2000 0030 w Spółdzielczym Banku Ludowym w Złotowie Oddział w Mirosławcu najpóźniej do dnia 28 stycznia 2019 roku. Przetarg odbędzie się w dniu 31 stycznia 2019 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mirosławcu przy ul. Wolności 37 – I piętro, sala nr 107. Dodatkowe informacje: Urząd Miejski w Mirosławcu, ul. Wolności 37, pokój nr 3, tel. (67) 259 62 66

studio
reklamy **extra**

Agencja reklamowa

- Projekty
- Wizualizacje
- Banery
- Ulotki
- Wizytówki
- Kalendarze
- Plakaty
- Gadżety

Wydawnictwo

Skład i druk

- Czasopism
- Książek
- Katalogów



Ul. Bankowa 2 | www.studioextra.pl
tel. 67 387 42 43 | biuro@studioextra.pl

POŻYCZKI



Invest Finance

- dyskrecja i zaufanie
- minimum formalności
- szybka decyzja
- ekspresowa dostawa gotówki

UDZIELAMY od 500 do 10 000 zł

- emerytom i rencistom
- prowadzącym działalność
- honorujemy świadczenia 500+

ZADZWOŃ
505 798 600

Aż przykro słuchać

Sesje Rady Powiatu zaczynają przypominać farsę. Pyskówki między radnym Romanem Wiśniewskim a przewodniczącym Bogdanem Białasem nie są ani merytoryczne, ani zabawne i przykro się tego słucha.

Sesja budżetowa odbyła się 28 grudnia ub.r. wyjątkowo w auli Zespołu Szkół nr 1. Przy okazji realizacji punktu dotyczącego prac zarządu powiatu radny Janusz Różański wrócił do sprawy Sławomiry Kowalczyk. Przypomnijmy, że postanowieniem Sądu Apelacyjnego powiat wałecki miał ją przeprosić za sporządzenie przez starostę Bogdana Wankiewicza pisma skierowanego do dyrekcji szkoły, w której pracuje S. Kowalczyk. To pismo mogło ją narazić na utratę zaufania publicznego niezbędnego przy wykonywaniu zawodu nauczyciela. Radny pytał, dlaczego postanowienie nie zostało zrealizowane, nie otrzymał jednak konkretnej odpowiedzi. Starosta stwierdził, że powiat żadnej sprawy nie przegrał i on uważa temat zamknięty. J. Różański pytał również o audyt, który został przeprowadzony w Starostwie. B. Wankiewicz poinformował, że dotyczył Zakładu Aktywności Zawodowej, dokumenty kontrolowali pracownicy Ministerstwa Finansów i wszystko wypadło bardzo dobrze. Po przyjęciu szeregu sprawozdań z realizacji uchwał i informacji starosty oraz zarządu z pracy między sesjami radni pochylił się nad uchwałą budżetową.

- Budżet na 2019 rok wynosi ponad 63 miliony złotych, w tym mamy ponad 11 mln dochodów majątkowych, nadwyżka budżetowa wynosi ponad 2 miliony, prognozowana kwota długu zmniejsza się do 42,46 procent - mówił starosta Bogdan Wankiewicz. - Po ostatnich rankingach dotyczących zadłużenia w latach 2014 - 2017,



co oczywiście ma wpływ na bieżącą działalność, powiat wałecki znajduje się na 301 miejscu na 314 powiatów. Szybkość pomniejszenia tego zadłużenia jest widoczna. Jeśli chodzi o inwestycje z wykorzystaniem środków unijnych w latach 2014-2017, tutaj też mamy się czym pochwalić, na 314 powiatów jesteśmy na 70 miejscu. Cieszę się, że w nowym budżecie będziemy oddawać kolejne, to m.in. Lokalne Centrum Nauki, warsztaty przy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz droga Bronikowo - Próchnowo. Starosta B. Wankiewicz podziękował skarbnikowi Pawłowi Gwozdeckiemu za pracę nad skonstruowaniem budżetu. Przed głosowaniem pytania dotyczące budżetu zadawał Roman Wiśniewski, nie na wszystkie otrzymał jednak odpowiedzi, na część starosta miał odpowiedzieć na piśmie. B. Wankiewicz po zgłoszeniu całej serii wątpliwości przez R. Wiśniewskiego powiedział, że radny jest nieprzygotowany do sesji, ponieważ dopiero podczas obrad przegląda budżet

i takie przedłużanie sesji jest niepoważne.

- Radny zastrzegł, że skoro umożliwiono mu udział w Komisji Budżetu Rady Powiatu będzie zadawał pytania, ja słucham ich z przyjemnością - mówił J. Różański. - Widać, że przygotował się do sesji i zadaje konkretne pytania. Mimo że R. Wiśniewski chciał zadać kolejne pytania, J. Białas zamknął dyskusję, co wywołało oburzenie R. Wiśniewskiego. - Pan mi odbiera możliwość wykonywania mandatu radnego - irytował się. - Nie będę brał udziału w tej farsie.

R. Wiśniewski postanowił więc nie brać udziału w głosowaniu, podobny manewr powtarzał także podczas głosowania nad innymi uchwałami, powtarzając, że odbiera mu się możliwość wykonania mandatu.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwałę w sprawie m.in. zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego - to uchwała porządkująca sieć szkół, ma związek z likwidacją gimnazjów, w związku z któ-

myśleli, że radny chciał głosować nad autopoprawkami (powiedział wyraźnie, że chodzi o poprawki). Zagłosowali więc za przyjęciem wniosku R. Wiśniewskiego. Kiedy okazało się, że radni się nie zrozumieli, radny Janusz Cias poprosił o reasumpcję głosowania, z czym nie zgodził się R. Wiśniewski. Zwracał uwagę, że nie ma takiej prawnej możliwości.

„Dialog” między R. Wiśniewskim a J. Białasem da obraz tego, jak wyglądały obrady.

- To, co pan robi w tej chwili to jest czyste chamstwo, pan przerywa obrady - zwrócił się do R. Wiśniewskiego J. Białas.

- Próbuję panu pomóc i powstrzymać przed łamaniem prawa, na pana miejscu podziękowałbym za pomoc, a nie wyrażał się w sposób niekulturalny, ale czego się spodziewać? To, co się dzieje w tej sali reguluje statut.

- Powołuje się pan na statut, a tam pisze, że radny zabiera głos za zgodą przewodniczącego.

- Jest napisane, panie przewodniczący...

Ostatecznie wniosek R. Wiśniewskiego upadł, zmiany w budżecie zostały przyjęte.

Na zakończenie obrad przewodniczący poprosił radnych o zapoznanie się ze statutem i zaprosił na spotkanie noworoczne, które odbyło się w murach liceum.

Z. Błaszczuk-Koniecko

REKLAMA

MOTOQŹNIA PROFESJONALNA NAPRAWA FELG
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW
tel. 886-886-450
opony hamulce oleje

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

TONY TRANSPORT Licencjonowany przewóz osób
POLSKA NIEMCY HOLANDIA
Wyjazd codziennie!
www.tonytransport.pl
rezerwacje on-line!
+48 664 204 204
Zaufany Przewoźnik
Bezpiecznie, wygodnie, na czas!

Nauczyli się pływać

Blisko 700 dzieci z klas I-III waleckich szkół podstawowych wzięło udział w programie nauki pływania zorganizowanej przez Klub Uczelniany PWSZ oraz Urząd Miasta.

Projekt „Nauka pływania dla

uczniów waleckich szkół” trwał od marca do grudnia 2018 roku, a zajęcia odbywały się na pływalni COS OPO na Bukowinie. Uczestniczyły w nim dzieci z klas I - III z wszystkich waleckich szkół podstawowych. W ramach realizacji wartego ponad 200 ty-

się złotych projektu, z którego połowę sfinansowano z dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki dzieci miały zapewnioną opiekę instruktorską i trenerską, a także opiekę wychowawców.

Oprac. p

Człopa gospodarzem ważnego turnieju bokszerskiego

Ponieważ Młodzieżowe Mistrzostwa Polski i Mistrzostwa Polski Seniorów, które odbyły się w hali Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie były bardzo dobrze przygotowane, pierwszy tego-roczny duży seniorski turniej odbędzie się właśnie tam.

Turniej jest kwalifikacją do kadry narodowej. Zawodnicy, którzy nie staną na jego stracie mogą być całkowicie wyeliminowani z kadry na rok 2019, dlatego na widzów czekają ciekawe walki.

- Kiedy w grudniu byłem w Człopie, rozmawiałem na temat współpracy z nowym burmistrzem Jerzym Bekkerem, który deklarował dalsze rozwijanie tego, co jest dobre dla obu stron - mówi wiceprezes Polskiego Związku Bokserskiego Sławomir Kozłowski. - Efektem naszego

spotkania, ale także tejże deklaracji jest przyznanie przez zarząd organizacji tego turnieju właśnie Człopie. Choć jest to niezbyt duże miasteczko, to klimat do boksu i sportów walki jest tam wspaniały. Obiekt, który kilka lat temu powstał z funduszy wspólnotowych wspaniale sprawdza się jako arena sportów walki.

- Bardzo się cieszę, że nasza kandydatura zyskała uznanie w oczach Zarządu Polskiego Związku Bokserskiego. Mam nadzieję, że to będzie mocne, dobre otwarcie nowego 2019 roku, ale także nowego rozdziału współpracy z naszą gminą - podsumowuje burmistrz Człopy Jerzy Bekker.

Czekamy zatem na bardzo ciekawe pojedynki i trzon kadry narodowej na rok 2019.

Oprac. z

PUCHAR POLSKI SENIORÓW W BOKSIE

14-18 STYCZNIA 2019

CZŁOPA
Polsko-Niemieckie Centrum Kultury i Sportu

Gala Finałowa
PIĄTEK, 18.01.2019
godz. 18:00

bilety na galę finałową w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu

Sponsors: PABLO RIZZO, BOKSER.GRO, POLSKA ZAGORSKI, V.A.T.F., Pomerania, etc.

Volley znowu na podium

Bardzo dobrze podczas I ogólnopolskiego turnieju młodzieckich o puchar Małgorzaty Glinki spisały się młode siatkarki UKS Volley. Walczanki wywalczyły miejsce na najniższym stopniu podium.

Zorganizowany przez Uczniowski Klub Sportowy Volley, a współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, oraz Glinka Academy turniej trwał od 28 do 30 grudnia. W hali na Dolnym Mieście rywalizowało 15 zespołów.

W czasie trzydniowych zmagania rozegrano w sumie 60 spotkań, najlepsza okazała się ekipa UKS Lider z Konstanczyna Łódzkiego. Drugie miejsce zajęły reprezentantki KaEmKa Starogard

Gdański, a trzecie zawodniczki UKS Volley Wałcz. Najwszechstronniejszą zawodniczką wybrano Alicję Jaryszek ze zwycięskiej drużyny, a jej klubowa koleżanka Natalia Wielgus została najlepszą blokującą.

Oliwia Milkowska i Laura Wiśniewska ze Starogardu zostały odpowiednio najlepszą atakującą i zagrywającą. Walczankę Dominę Przyłoga wybrano najlepszą przyjmującą.

Oprac. p





www.eagle-group.eu

OFERTA PRACY

Firma POWER-TECH jest światowym liderem w produkcji systemów laserowych do cięcia blach marki Eagle. W związku z planami związanymi z wprowadzaniem nowych, innowacyjnych produktów na rynek poszukujemy do naszego zespołu konstruktorów kandydatów na stanowisko: **Konstruktor mechanik**. Zatrudnione osoby będą częścią Centrum Badań i rozwoju R&D specjalizującego się w projektowaniu wycinarek laserowych oraz automatyzacji. Poszukujemy inżynierów o otwartych poglądach, którzy są zainteresowani pracą w multidyscyplinarnym zespole.

Mile widziani są kandydaci zamiejscowi z okolic Wałcza, z Mirosławca, Piły, Człopy i innych miejscowości.

miejsce pracy: **WAŁCZ**



Szukamy kandydata na stanowisko: **KONSTRUKTOR MECHANIK**

ZADANIA

- Konstruowanie nowych i modyfikacja istniejących produktów,
- Wykonywanie obliczeń konstrukcyjnych,
- Poszukiwanie nowych rozwiązań,
- Wspieranie wdrożeń nowych rozwiązań,
- Optymalizacja z uwzględnieniem jakości i redukcji kosztów,
- Ocena poprawności rozwiązań konstrukcyjnych,
- Wspieranie produkcji,
- Inżynieria wsteczna,
- Tworzenie koncepcji konstrukcji,
- Tworzenie i aktualizowanie dokumentacji technicznej (2D/3D),
- Przygotowywanie kosztorysów roboczo-godzinowych,
- Uzgodnienia z podwykonawcami,
- Współpraca z zewnętrznymi biurami konstrukcyjnymi,
- Wspieranie działu handlowego w przygotowywaniu ofert.

OFERUJEMY

- umowę o pracę,
- możliwość realizacji ciekawych projektów,
- dostęp do nowoczesnych technologii,

NASZE OCZEKIWANIA

- Podejście z pasją i zaangażowaniem do realizacji zadań konstrukcyjnych;
- Samodzielność, dyspozycyjność i wysokie zdolności organizacyjne;
- Komunikatywność i otwartość;
- Zorientowanie na osiągnięcie wyznaczonych celów;
- Ukończone studia na kierunku Mechanika i Budowa Maszyn (lub pokrewne);
- Dobra znajomość podstaw konstrukcji maszyn;
- Dobra znajomość obsługi programów: SolidWorks, SolidWorks PDM, DraftSight (lub odpowiednik);
- Dobra znajomość rysunku technicznego
- Komunikatywna znajomość języka angielskiego i/lub niemieckiego.

OFERUJEMY

- ciekawą pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
- stabilne zatrudnienie w dynamicznie rozwijającej się firmie,
- warunki płacowe adekwatne do umiejętności i efektów pracy



POWER-TECH W PIGUŁCE

Rok założenia: **2006**

Liczba zatrudnionych w 2018: **150 osób**

Produkcja: **50% zatrudnionych**

Administracja i R&D: **50% zatrudnionych**

kobiety: **16%**

Średni wiek pracowników: **38 lat**

Kwoty przeznaczane rocznie

na szkolenia pracowników: **150 tys zł**

Obroty:

pierwszy rok działalności: **1 mln zł**

rok 2017: **76 mln zł**

iT can only **BE EAGLE**

JESTEŚMY FIRMĄ...

...reprezentowaną w 26 krajach. Posiadamy własne oddziały sprzedażowe i serwisowe w Dani, Włoszech i Niemczech. Nasze produkty sprzedawane są w większości krajów Europy oraz na świecie w USA, Kanadzie, Australii, Izraelu, Indiach.

Naszymi flagowymi produktami są zaawansowane technologicznie wycinarki laserowe w technologii fiber. Produkujemy także systemy automatyzacji do oferowanych przez nas maszyn laserowych.